
ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РЕГІОНАЛЬНА КОМІСІЯ
З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА 
НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

майдан Свободи, 5, Держпром, 7 під’їзд, 8 поверх, м. Харків, 61022, телефон/факс 705-07-07; 705-02-24
E-mail: uchs_kteb@ukr.net

Протокол № З
чергового засідання регіональної комісії

м. Харків 28 березня 2024 року

Головував: голова регіональної комісії, начальник Харківської обласної
військової адміністрації Олег СИНЄГУБОВ.

Присутні: члени регіональної комісії (за списком);
запрошені особи (за окремим списком).

І. Про підготовку заходів щодо охорони та захисту лісів у 
пожежонебезпечний період 2024 року та протипожежного захисту місць 
збирання, переробки та зберігання продуктів урожаю.

СЛУХАЛИ:
Олександра ЛИСЕНКА, тимчасово виконуючого обов’язки начальника 

Північно-Східного міжрегіонального управління лісового та мисливського 
господарства,

Артема АСТАХОВА, начальника Головного управління Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій у Харківській області,

Андрія ДОРОЖКА, директора Департаменту агропромислового розвитку 
Харківської обласної державної (військової) адміністрації,

щодо підготовки заходів стосовно охорони та захисту лісів у 
пожежонебезпечний період 2024 року та протипожежного захисту місць 
збирання, переробки та зберігання продуктів урожаю.

За результатами доповідей та з урахуванням обговорення регіональна 
комісія ВИРІШИЛА:

mailto:uchs_kteb@ukr.net


2

1. Рекомендувати Північно-Східному міжрегіональному управлінню 
лісового та мисливського господарства спільно з керівниками лісових 
господарств та лісокористувачами:

1.1. Вжити вичерпних заходів щодо виконання заходів, запропонованих 
органами Державної служби України з надзвичайних ситуацій за результатами 
проведених перевірок.

Термін виконання: постійно

1.2. Спільно з представниками Головного управління Національної поліції в 
Харківській області, Головного управління Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Харківській області організувати проведення 
профілактичних заходів щодо дотримання населенням вимог пожежної безпеки 
в лісових масивах та, у разі вчинення адміністративних правопорушень, вживати 
невідкладних заходів щодо притягнення порушників до адміністративної 
відповідальності відповідно до вимог Кодексу України про адміністративні 
правопорушення.

1.3. Забезпечити проведення протипожежних заходів на деокупованих 
територіях, територіях, де велися активні бойові дії, після проведення робіт із 
розмінування, з урахуванням заходів безпеки. Виконання протипожежних 
заходів здійснювати у відповідності з матеріалами лісовпорядкування та 
проектами протипожежного облаштування лісових насаджень.

1.4. Провести роботу щодо збільшення обсягу запасу пально-мастильних 
матеріалів, поновлення пожежно-технічного озброєння (розглянути можливість 
переоснащення лісопожежних станцій пожежними рукавами діаметром 38 мм), 
збільшення кількості пристосованих для водозабору місць (пірсів), поновлення 
стану мінералізованих смуг та протипожежних розривів, своєчасного очищення 
хвойних насаджень від чагарників та завалів.

1.5. Через медіа проводити інформування населення щодо дотримання 
заходів пожежної та мінної безпеки у лісових масивах та місцях масового 
відпочинку громадян. Здійснювати трансляцію текстів, відеороликів соціальної 
реклами та розміщення листівок, плакатів щодо дотримання правил пожежної та 
мінної безпеки під час перебування в лісових масивах.

1.6. Вжити заходів щодо заборони відповідно до законодавства відвідування 
населенням та в’їзду транспортних засобів до хвойних лісів при високому класі 
пожежної небезпеки та встановити попереджувальні таблички про наявність у 
лісових масивах вибухонебезпечних предметів у достатній кількості, особливу 
увагу звернути на лісові масиви, що межують з населеними пунктами.

Термін виконання: протягом
пожежонебезпечного періоду

2. Рекомендувати Північно-Східному міжрегіональному управлінню 
лісового та мисливського господарства:



з

2.1. Підготувати звернення до голови (начальника) Харківської обласної 
державної (військової) адміністрації щодо надання допомоги у вирішенні 
питання стосовно виділення протипожежної техніки Державному підприємству 
«Вовчанське лісове господарство», Державному підприємству «Ізюмське лісове 
господарство», Державному підприємству «Куп’янське лісове господарство», 
які зазнали втрат унаслідок збройної агресії.

Термін виконання: до 05.04.2024

2.2. Провести аналіз випадків підриву цивільного населення на мінах, 
інших вибухонебезпечних об’єктах у лісових масивах та за результатами 
проведеної роботи інформувати Харківську обласну державну (військову) 
адміністрацію.

2.3. Провести роботу з представниками районних державних (військових) 
адміністрацій щодо уточнення мобілізаційно-оперативних планів гасіння 
лісових пожеж та надати їх копії до Головного управління Державної служби 
України з надзвичайних ситуацій у Харківській області, Департаменту 
цивільного захисту Харківської обласної державної (військової) адміністрації.

Термін виконання: до 15.04.2024

3. Департаменту агропромислового розвитку Харківської обласної 
державної (військової) адміністрації здійснювати постійний контроль за 
станом організації пожежної безпеки сільськогосподарських угідь та місць 
зберігання урожаю. У разі виникнення порушень протипожежного захисту місць 
збирання, переробки та зберігання урожаю вживати організаційних заходів щодо 
їх усунення.

Термін виконання: протягом
пожежонебезпечного періоду

4. Рекомендувати Головному управлінню Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Харківській області:

4.1. Організувати та перевірити стан готовності підприємств, установ, що 
належать до сфери управління районних державних (військових) адміністрацій, 
органів місцевого самоврядування, які мають у віданні ліси, до їх 
протипожежного захисту в пожежонебезпечний період.

Термін виконання: до 17.06.2024

4.2. У межах наданих повноважень установити контроль за усуненням 
порушень у сфері пожежної та техногенної безпеки на зерноприймальних, 
сільськогосподарських підприємствах та у господарствах, задіяних у збиранні, 
переробленні і зберіганні урожаю, заготівлі кормів, зазначених органами 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій.

Термін виконання: постійно



4

5. Районним державним (військовим) адміністраціям спільно з 
військовими адміністраціями населених пунктів у взаємодії з органами 
місцевого самоврядування в межах компетенції вжити таких заходів:

5.1. На засіданнях місцевих комісій з питань техногенно-екологічної безпеки 
та надзвичайних ситуацій розглянути питання щодо забезпечення пожежної 
безпеки у лісах та протипожежного захисту місць збирання, переробки та 
зберігання продуктів урожаю, із залученням лісокористувачів та керівників 
об’єктів агропромислового комплексу.

Термін виконання: до 18.04.2024

5.2. Забезпечити виконання вимог розпорядження начальника Харківської 
обласної військової адміністрації від 08 серпня 2022 року № 114 В «Про заборону 
відвідування лісів та здійснення полювання на території Харківської області у 
період воєнного стану», зареєстрованого в Східному міжрегіональному 
управлінні Міністерства юстиції (м. Харків) 11 серпня 2022 року за № 20/329.

Термін виконання: на період дії
воєнного стану

5.3. Вживати заходів щодо дотримання вимог законодавства у сфері 
пожежної та техногенної безпеки на об’єктах, задіяних у збиранні, переробленні 
і зберіганні врожаю. Вирішити питання щодо заборони на території районів 
спалювання опалого листя, сухої трави, стерні та поживних залишків.

Термін виконання: протягом
пожежонебезпечного періоду

5.4. Провести практичну підготовку працівників до виконання заходів, 
визначених мобілізаційно-оперативними планами ліквідації можливих лісових 
пожеж.

Терміни виконання: до 31.05.2024

5.5. З метою недопущення виникнення пожеж на відкритих територіях 
житлової забудови та поза межами населених пунктів організувати проведення 
обстежень населених пунктів, котеджних містечок, дачних і садових товариств 
та об’єктів, розміщених у лісових масивах, або тих, які межують з ними, із 
залученням фахівців Головного управління Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Харківській області, Державної екологічної інспекції у 
Харківській області та Головного управління Національної поліції в Харківській 
області.

Термін виконання: до 10.05.2024

6. Військовим адміністраціям населених пунктів, рекомендувати  
органам місцевого самоврядування вжити таких заходів:

6.1. Вжити заходів щодо створення (поповнення), згідно із затвердженими 
номенклатурами, місцевих матеріальних резервів, необхідних для запобіг ання та 
ліквідації наслідків лісових пожеж.



5

6.2. Скоригувати номенклатури місцевих матеріальних резервів відповідно 
до наявних безпекових загроз відповідно до чинного законодавства.

Термін виконання: до 30.04.2024

II. Підготовка області до пропуску осінньо-зимових дощових паводків, 
льодоходу і весняної повені.

СЛУХАЛИ:
Тетяну КУДІЙОВУ, начальника Харківського регіонального центру з 

гідрометеорології,
щодо підготовки області до пропуску осінньо-зимових дощових паводків, 

льодоходу і весняної повені.

За результатами доповіді та з урахуванням обговорення регіональна комісія 
ВИРІШИЛА:

1. Районним державним (військовим) адміністраціям спільно з 
військовими адміністраціями населених пунктів у взаємодії з органами 
місцевого самоврядування в межах компетенції вжити таких заходів:

1.1. Забезпечити виконання Плану організаційних і практичних заходів 
щодо безаварійного пропуску осінньо-зимових дощових паводків, льодоходу І 
весняної повені в Харківській області у 2023 -  2024 роках, затвердженого 
розпорядженням начальника Харківської обласної військової адміністрації від 
13 вересня 2023 року № 618 В.

1.2. Забезпечити сталу роботу об’єктів комунального господарства, 
особливо водозаборів господарсько-питного призначення та водопровідно- 
каналізаційних споруд і мереж у період весняної повені.

1.3. Вжити заходів щодо створення підприємствами житлово-комунального 
господарства необхідного запасу будівельних і пально-мастильних матеріалів, 
техніки для ліквідації можливих наслідків весняної повені.

1.4. Провести інформаційно-роз’яснювальну роботу серед населення щодо 
правил поведінки в умовах весняного паводка, льодоходу і повені.

Термін виконання: до 15.04.2024

1.5. Вживати заходів щодо готовності до оперативного реагування аварійно- 
відновлювальних бригад у разі виникнення аварій на об’єктах критичної 
інфраструктури, пов’язаних з дощовими паводками і весняною повінню.

Термін виконання: постійно

2. Ізюмській районній державній (військовій) адміністрації, 
Харківській районній державній (військовій) адміністрації, Чугуївській 
районній державній (військовій) адміністрації, Балаклійській міській 
військовій адміністрації, Дергачівськіи міській військовій адміністрації, 
Чугуївській міській військовій адміністрації, Ізюмській міській військовій



6

адміністрації, Савинській селищній військовій адміністрації, Чкалівській 
селищній військовій адміністрації, Печенізькій селищній військовій 
адміністрації, Малинівській селищній військовій адміністрації, Оскільській 
сільській військовій адміністрації, Циркунівській сільській військовій 
адміністрації, рекомендувати Зміївській міській раді, Безлюдівській 
селищній раді, Слобожанській селищній раді, Донецькій селищній раді, 
Новопокровській селищній раді, Солоницівській селищній раді в межах 
компетенції:

2.1. Забезпечити усунення недоліків, виявлених під час цільових перевірок 
стану готовності до пропуску льодоходу, повені та паводків, зазначених у актах 
перевірки.

Термін виконання: до 14.06.2024

2.2. Інформувати Харківську обласну державну (військову) адміністрацію 
через Департамент цивільного захисту Харківської обласної державної 
(військової) адміністрації, Головне управління Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Харківській області про результати проведеної роботи 
з усунення недоліків, виявлених під час цільових перевірок стану готовності до 
пропуску льодоходу, повені та паводків, зазначених у актах перевірки.

Термін виконання: до 20.06.2024

3. Державній установі «Харківський обласний центр контролю та 
профілактики хвороб Міністерства охорони здоров’я України», 
рекомендувати Комунальному підприємству «Харківводоканал»
забезпечити проведення посиленого лабораторного контролю якості питної 
води.

Термін виконання: до 03.06.2024

4. Харківському регіональному центру з гідрометеорології забезпечити 
проведення регулярних спостережень за гідрологічним режимом річок під час 
проходження водопілля.

Термін виконання: до 03.06.2024

III. Про стан створення і функціонування підрозділів місцевої пожежної 
охорони.

СЛУХАЛИ:
Артема АСТАХОВА, начальника Головного управління Державної служба 

України з надзвичайних ситуацій у Харківській області,
щодо стану створення і функціонування підрозділів місцевої пожежної 

охорони.

За результатами доповіді та з урахуванням обговорення регіональна комісія 
ВИРІШИЛА:



7

1. Рекомендувати органам місцевого самоврядування вжити таких 
заходів:

1.1. Відповідно до вимог Порядку утворення та функціонування пожежно- 
рятувальних підрозділів для забезпечення місцевої пожежної охорони, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 року 
№ 315, та Порядку утворення та функціонування пожежно-рятувальних 
підрозділів для забезпечення добровільної пожежної охорони, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 07 квітня 2023 року № 314, утворити 
підрозділи місцевої пожежної охорони за погодженням з Головним управлінням 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Харківській області 
(підрозділи добровільної пожежної охорони у встановленому порядку).

1.2. Провести розрахунок потреби працівників пожежно-рятувальних 
підрозділів місцевої пожежної охорони, місцезнаходження пожежно- 
рятувальних підрозділів, кількість та види техніки, необхідної для виконання 
покладених на них завдань, та направити на погодження до Головного управління 
Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Харківській області.

Термін виконання: до 01.05.2024

1.3. Організувати проходження підготовки, перепідготовки та підвищення 
кваліфікації працівників пожежно-рятувальних підрозділів місцевої пожежної 
охорони та підготовки, перепідготовки членів пожежно-рятувальних підрозділів 
добровільної пожежної охорони в закладах освіти Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій.

Термін виконання: до 03.06.2024

2. Районним державним (військовим) адміністраціям вжити таких 
заходів:

2.1. На засіданнях місцевих комісій з питань техногенно-екологічної 
безпеки та надзвичайних ситуацій розглянути питання щодо стану створення і 
функціонування підрозділів місцевої пожежної охорони.

Термін виконання: до 30.04.2024

2.2. Забезпечити координацію заходів з питань утворення пожежно- 
рятувальних підрозділів місцевої пожежної охорони.

Термін виконання: постійно

3. Головному управлінню Державної служби України з надзвичайних 
ситуацій у Харківській області встановити контроль за створенням пожежно- 
рятувальних підрозділів місцевої (добровільної) пожежної охорони.

Термін виконання: постійно



8

Інформацію щодо виконання протокольного рішення надати у встановлені 
терміни, з терміном виконання «протягом пожежонебезпечного періоду» -  до 
31 жовтня 2024 року, з терміном виконання «на період дії воєнного стану» -  до 
14 травня 2024 року (у разі продовження воєнного стану у встановленому 
порядку -  у день його припинення/скасування), з терміном виконання 
«постійно» -  надавати щокварталу до ЗО числа останнього місяця кварталу 
протягом 2024 року до Департаменту цивільного захисту Харківської обласної 
державної (військової) адміністрації у паперовому вигляді за адресою: 61022, 
м. Харків, майдан Свободи, 5, Держпром, 7-й під’їзд, 8-й поверх, та на 
електронну адресу: uchs_kteb@ukr.net

Голова регіональної комісії з питань 
ТЕБ та НС Харківської області, 
начальник Харківської обласної 
військової адміністрації Олег СИНЄГУБОВ

Відповідальний секретар регіональної 
комісії з питань ТЕБ та НС 
Харківської області Григорій ВОРОНОВ

mailto:uchs_kteb@ukr.net

